РЕСПУБЛИКА  АХА(ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 417 п  от 05.08.2015

	 [image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении Порядка организации работы, связанной с предоставлением из  государственного бюджета Республики Саха (Якутия) бюджету муниципального образования «Алданский район» межбюджетных трансфертов. в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полномочия по перечислению которых осуществляет Управление федерального казначейства по Республике Саха (Якутия)
В соответствии с приказом Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 28 мая 2015 года № 01-04/0418-Н «Об утверждении Перечня межбюджетных трансфертов из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в местные бюджеты, имеющих целевое назначение, представление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты», приказом Федерального казначейства от 16 февраля 2015 года № 3н «Об утверждении Порядка осуществления территориальными органами Федерального казначейства в 2015 году полномочий получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации в местный бюджет в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»
Постановляю:

1.Утвердить  Порядок организации работы, связанной с предоставлением из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) бюджету муниципального образования «Алданский район» межбюджетных трансфертов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полномочия по перечислению которых осуществляет Управление Федерального казначейства по Республике Саха (Якутия) (далее Порядок).

2.Финансовому управлению администрации муниципального образования «Алданский район» руководствоваться указанным Порядком.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Алданский район».

          4.Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет свое действие на все правоотношения с получателями средств с 1 июля 2015 года.

5.Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Алданский район»  по экономике и финансам Р.Г.Халиуллина.

Глава района                                                                                                           С.Н.Поздняков
Иванова Тамара Гаврииловна

33514
Утверждено

постановлением главы

МО «Алданский район»
№ 417 п от 05.08.2015 г.

Порядок

организации работы, связанной с предоставлением из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)  бюджету муниципального образования «Алданский район» межбюджетных трансфертов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полномочия по перечислению которых осуществляет  Управление Федерального казначейства по Республике Саха (Якутия)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с приказом Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 28 мая 2015 года № 01-04/0418-Н «Об утверждении Перечня межбюджетных трансфертов из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в местные бюджеты, имеющих целевое назначение, представление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты», приказом Федерального казначейства от 16 февраля 2015 года № 3н «Об утверждении Порядка осуществления территориальными органами Федерального казначейства в 2015 году полномочий получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации в местный бюджет в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение», Соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Республике Саха (Якутия) отдельных функций по исполнению бюджета муниципального образования при кассовом обслуживании исполнения местного бюджета.

Настоящий Порядок разработан в связи с передачей полномочий получателя средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по перечислению межбюджетных трансфертов Управлению Федерального казначейства по республике Саха (Якутия) в соответствии с решениями главных распорядителей средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) (далее – переданные полномочия).

2.При открытии лицевого счета по переданным полномочиям в Управлении Федерального казначейства по Республике Саха (Якутия) (далее – Управление), доведении на указанный лицевой счет главным распорядителем средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) предельных объемов финансирования, отражении операций на указанном лицевом счете, выписки из лицевого счета по переданным полномочиям направляются Управлением Финансовому управлению администрации муниципального образования «Алданский район».

3.Финансовое управление администрации муниципального образования «Алданский район» доводит копии выписки из лицевого счета по переданным полномочиям и приложения к выпискам (информацию о сумме предельных объемов финансирования) до получателей средств бюджета муниципального образования «Алданский район».

4.На основании информации о сумме предельных объемов финансирования получатели средств  бюджета муниципального образования «Алданский район» представляют в финансовое управление администрации муниципального образования «Алданский район» платежные документы в пределах неиспользованных остатков доведенных предельных объемов финансирования.

5.Финансовым управлением администрации муниципального образования «Алданский район» платежные документы получателей средств бюджета муниципального образования «Алданский район» исполняются в пределах неиспользованных остатков доведенных предельных объемов финансирования по соответствующим целевым средствам.
Исполнитель: Иванова Тамара Гаврииловна начальник казначейского отдела

Соответствует федеральному, республиканскому законодательству и муниципальным нормативным правовым актам МО «Алданский район».

4 августа 2015г.

                                                                                                      (подпись)
Ответственный за осуществление контроля над исполнением:

Халиуллин Расиль Гарафиевич заместитель главы по экономике и финансам администрации МО «Алданский район»

Ознакомлен:

4 августа 2015г.

                                                                                                                          (подпись)